平 成 １ ９ 年 １ １ 月 ２ 日

各   位

会 社 名  株式会社理研グリーン

代表者名 取 締 役 社 長 菊 島  昭

（コード番号  ９９９２）

問合せ先 取締役総務部長 川 端 啓 郎

（TEL ０３－３８３３－６３２１）

持分法適用関連会社の異動(譲渡)及び特別利益並びに特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり当社の持分法適用関連会社である日本メンテックス株式会社の株式を全株譲

渡することとし、本日付で株式譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせします。また、当該譲渡に

伴い特別利益及び特別損失が発生いたしますので併せてお知らせします。

記

１．株式譲渡の理由

  中日本高速道路株式会社が関連する維持修繕実施会社を再編・集約しグループ化する方針に合意

し、当社が所有する日本メンテックス株式会社の全株式を譲渡することといたしました。

２．当該関連会社の概要

（１）商 号       日本メンテックス株式会社

（２）代表者       代表取締役社長 三橋吉信

（３）本店所在地     静岡県静岡市葵区伝馬町２４番地の２

（４）設立年月日     昭和５７年１０月８日

（５）事業の内容     道路保全工事

（６）資本金の額     30,000,000 円

（７）発行済株式数    ６００株

３．譲渡先および譲渡株式数

（１）商号        中日本高速道路株式会社

（２）締結日       平成１９年１１月２日

（３）譲渡日       平成１９年１１月８日（予定）

（４）譲渡株式      ２７０株

４．異動前後の所有株式数および所有割合

                   （異動前）   （異動後）

（１）当社所有株式数         ２７０株      ０株

（２）発行済株式総数         ６００株    ６００株

（３）発行済株式総数に対する所有割合  45.0％      0.0％

５．業績に与える影響

  本件によって、当社グループ事業の売上高に与える影響はありませんが、平成２０年３月期にお

いて単体決算で約１億６千万円の特別利益（関係会社株式売却益）を計上し、連結決算では連結財

務諸表規則により約２億円の特別損失を計上する予定です。なお、平成２０年３月期中間連結決算

において、投資有価証券評価損失として約２億円を計上する予定です。平成１９年５月２５日に公

表した業績予想につきましては、現在、中間決算の集計中であり、改めて公表いたします。

以 上